PAGE

СХОД   ГРАЖДАН
муниципального образования сельское поселение

«Деревня Снопот» Спас-Деменского района

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

             от  02.05.2023 г.                                                                                 № 294
             Об исполнении бюджета муниципального

             образования сельское поселение

             «Деревня Снопот» за 2022 год
                          Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования
             сельское поселение «Деревня Снопот» за 2022 год, Сход Граждан
             муниципального образования сельское поселение «Деревня Снопот»
             отмечает, что бюджет выполнен по собственным доходам в сумме 164 тыс.
             рублей или на 133 % к годовому плану.
                          С учетом дотаций, субсидий и субвенций, полученных из районного и

             областного бюджетов, бюджет муниципального образования сельское
             поселение «Деревня Снопот» по доходам выполнен на 101 % (план 2 021 тыс.
             руб., факт. 2 034 тыс. руб.).
                          По расходам бюджет выполнен на 95 %.

                         Сход Граждан муниципального образования сельское поселение

             «Деревня Снопот»
                                                              Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план доходов и расходов бюджета муниципального
              образования сельское поселение «Деревня Снопот» согласно приложениям
              № 1-2 к настоящему решению.
2. Утвердить исполнение:

доходов бюджета муниципального образования сельское

              поселение «Деревня Снопот» за 2022 год согласно приложению № 1 к
              настоящему решению;
                       расходов бюджета муниципального образования сельское

              поселение «Деревня Снопот» за 2022 год по разделам и подразделам
              функциональной классификации расходов бюджетов Российской
              Федерации согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

              опубликования.
              Глава муниципального образования

              сельское поселение «Деревня Снопот»                                А.Н. Желонкин
                                                                  Приложение № 1

                                                                  к решению Схода Граждан
                                                                  муниципального образования

                                                                  сельское поселение

                                                                  «Деревня Снопот»

                                                                  № 294  от  02.05.2023 г.
Исполнение доходов бюджета муниципального образования

                              сельское поселение «Деревня Снопот» за 2022 год
                                                                                                                            (тыс. рублей)

	         Код
	            Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2022 год
	Исполнено за   2022
    год
	    % исполнения

	10000000000000000
	                         Д О Х О Д Ы
	    123
	     164
	    133

	10100000000000000
	I. Налоги на прибыль, доходы
	        2
	    3
	    150

	10102000010000110
	1. Налог на доходы физических лиц
	   2
	    3
	    150

	10500000000000000
	II. Налоги на совокупный доход

	       34

	10501000000000110
	1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	       34

	10600000000000000
	III. Налоги на имущество
	    110
	     117
	    106

	10601000000000110
	1. Налог на имущество физических лиц
	10
	  14
	    140

	10606000000000110
	2. Земельный налог
	    100
	     103
	    103

	11700000000000000
	IV. Прочие неналоговые доходы
	      11
	       10
	      91

	11715000000000150
	1. Инициативные платежи
	      11
	       10
	      91

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	 1 898
	  1 870
	      99

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
	 1 898
	  1 870
	      99

	20210000000000150
	1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 1 607
	  1 607
	    100

	20220000000000150
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	    258
	     230
	      89

	20230000000000150
	3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	      33
	       33
	    100

	85000000000000000
	               ВСЕГО ДОХОДОВ
	 2 021
	  2 034
	    101

                                                                                              Приложение № 2

                                                                                              к решению Схода Граждан
                                                                                              муниципального образования

                                                                                              сельское поселение

                                                                                              «Деревня Снопот»

                                                                                              № 294  от  02.05.2023 г.
            Исполнение расходов бюджета муниципального образования

сельское поселение «Деревня Снопот»

по разделам и подразделам функциональной классификации

                        расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год
                                                                                                                            (тыс. рублей)

	    Р
	    П
	         Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2022 год
	Исполнено за

  2022 год
	    %   иполнения

	                           ВСЕГО
	    2 121
	    2 009
	      95

	    01
	    00
	Общегосударственные вопросы
	 895
	847
	      95

	    01
	    03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	   15
	  15
	    100

	    01
	    04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 880
	       832
	      95

	    02
	    00
	Национальная оборона
	   33
	  33
	    100

	    02
	    03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	         33
	  33
	    100

	    05
	    00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 419
	355
	      85

	    05
	    02
	Коммунальное хозяйство
	 324
	273
	      84

	    05
	    03
	Благоустройство
	   95
	  82
	      86

	    08
	    00
	Культура, кинематография
	       750
	       750
	    100

	    08
	    01
	Культура
	       750
	       750
	    100

	    10
	    00
	Социальная политика
	         24
	         24
	    100

	    10
	    01
	Пенсионное обеспечение
	         24
	         24
	    100